
Ordinanza Sindacale N.4/2026 del 30/01/2026

COMUNE DI SAN CLEMENTE
PROVINCIA DI RIMINI

Piazza Mazzini n.12 - CAP 47832 - Tel. 0541/862411https://comune.sanclemente.rn.it/

ORDINANZA SINDACALEn.4/2026 del 30/01/2026
OGGETTO: CHIUSURA TRATTO DI STRADA, CON RELATIVO DIVIETO DITRANSITO, TRA VIA CA' BACCHINO 14 E VIA CÀ BACCHINO NR.17 - STRETTOIADI VIA CA' BACCHINO - A CAUSA DI EDIFICIO LESIONATO.

IL SINDACO
Considerato che nella tarda serata di venerdì 30 gennaio si è verificato un grave incidente causatodall’impatto di un’automobile contro un edificio posto nel tratto di strada, caratterizzato da unastrettoia, tra i numeri civici di Via Cà Bacchino nr.14, nella parte a monte dell’immobile colpito enr.17, nella parte a valle dell’immobile coinvolto;
valutata la situazione sul posto e ritenuta sussistente una situazione di pericolo per la pubblicaincolumità dovuta al fatto che il tratto di strada tra i numeri civici 14 e 17 di Via Cà Bacchino èadiacente all’immobile colpito dall’automobile che ha causato l’incidente e che detto immobile apparegravemente lesionato;
considerato che detta situazione non consente quindi il passaggio delle auto e delle persone neltratto sopra indicato;
considerata la necessità di emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumitàdi persone, animali e cose per il tempo necessario al ripristino della sicurezza dell’area;
visto l’art.54 comma 4 del D.Lgs.267/00: “Il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con attomotivato provvedimenti contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, alfine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezzaurbana”;
considerato che l’art. 1 del D.M. Interno 5 agosto 2008 stabilisce che ai fini di cui all'art. 54 del D.Lgs.n. 267/2000 per incolumità pubblica si intende l’integrità fisica della popolazione;

ORDINA
la chiusura della strada, con relativo divieto di transito di qualsiasi tipo (pedonale e veicolare), lungoil tratto della Strada Comunale di Via Cà Bacchino nel tratto tra i numeri civici 14, a monte dellastrettoia interessata e nr.17, a valle della strettoia interessata, per il tempo necessario a consentireil ripristino necessario;

https://comune.sanclemente.rn.it/


Ordinanza Sindacale N.4/2026 del 30/01/2026

DISPONE
che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line e che i dipendenti del ServizioManutentivo, di intesta con l’Ufficio Tecnico, posizionino tutte le dovute barriere fisiche ritenutenecessarie ed opportune al rispetto della presente ordinanza unitamente alla segnaletica stradalenecessaria posizionata a debita distanza al fine di indicare la chiusura ed a copia della presenteordinanza;
che copia della presente ordinanza venga trasmessa ai Vigli del Fuoco di Rimini, al servizio di PoliziaLocale incaricata dell’osservanza fino allo scadere della stessa e a Start Romagna in considerazioneche la strada è oggetto di passaggio del servizio di trasporto pubblico;

COMUNICA
che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Monica Galli, Responsabile dell’area 2 - LLPP,del Comune di San Clemente;
che, avverso il presente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR di Bologna nel termine di 60 gg.o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrentidalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso anche attraverso lasua pubblicazione.
San Clemente, 30/01/2026

IL SINDACODOTT.SSA f.to MIRNA CECCHINI
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


